№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

Совет народных депутатов
Сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

От   28.09.2010                                                                                                              № 75/27

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
"Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18 «О  бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования «Раздольевское» проект
решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» «О
внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов», руководствуясь
Уставом  муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение, Совет
народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»
Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального
образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Раздольевское» -сельское
поселение на 2010 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 13607,8 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 14238,4 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 630,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2011 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
0,0 тыс. рублей».
1.2 В приложении № 3 «Поступление доходов в бюджет сельского поселения
«Раздольевское» на 2010 год:
а) по коду классификации 00010000000000000000 «Налоговые и неналоговые доходы»
цифры «6608,2» заменить цифрами «5808,2»;
б) по коду классификации 00011400000000000000 «Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов» цифры «1791,2» заменить цифрами «991,2»;
в) по коду классификации 80311406000000000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за

 1 / 6

№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

исключением земельных участков автономных  учреждений»» цифры «1791,2» заменить
цифрами «991,2»;
г) по коду классификации 80311406010000000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, государственная собственность на которые не разграничена» цифры
«1791,2» заменить цифрами «991,2»;
д) по коду классификации 80311406014100000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений» цифры «1791,2» заменить цифрами «991,2»;
е) по коду классификации 00020000000000000000 «Безвозмездные поступления» цифры
«5950,2» заменить цифрами «7799,6»;
ж) по коду классификации  00020200000000000000 «Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «5950,2»
заменить цифрами «7799,6»;
з) по коду классификации  00020202000000000151 «Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
цифры «489,0» заменить цифрами «1315,1»;
и) после строки:
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 1315,1
 в том числе:
 дополнить строками следующего содержания:
903 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем
молодых семей за счет федерального бюджета 332,1
903 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам  поселений на закупку
автотранспортных средств и коммунальной техники 492,6
к) по коду классификации  90320202008107020151 «Субсидии бюджетам поселений на
мероприятия по долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2009-2012годы»,
подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на
2009-2012 годы» цифры «54,0» заменить цифрами «55,4»;
л) по коду классификации 90320204000000000151 «Иные межбюджетные трансферты»
цифры «2375,3» заменить цифрами «3398,6»;
м) по коду классификации 90320204999100000151 «Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам поселений» цифры «2375,3» заменить цифрами
«3398,6»;
н) по коду классификации 90320204999100000151 «Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на
обеспечение сбалансированности бюджетов» цифры «2375,3» заменить цифрами
«3398,6»;

о) по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «12558,4» заменить цифрами «13607,8».
1.3 В приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета муниципального
образования «Раздольевское» сельское поселение на 2010 год»:
а) в пунктах:
 Администрация муниципального образования сельское поселение «Раздольевское» -
всего - цифры «13189,0» заменить цифрами «14238,4»

 2 / 6

№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

1 Общегосударственные вопросы  - цифры «3136,7» заменить цифрами «3146,2»
1.5 Другие общегосударственные вопросы - цифры «97,9» заменить цифрами «107,4»
1.5.1 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением - цифры «87,9» заменить цифрами «97,4»
1.5.1.2 Выполнение других обязательств государства - цифры «87,9» заменить цифрами
«97,4»
б) в пункте 1 подпункт 1.5.1.2 дополнить строками следующего содержания:
 в том числе:
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Пост.Губ. от
21.06.2010 № 710; Пост.Гл. от 21.07.2010 № 839  903 0114 0920300 500 9,5
в) в пунктах:
5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО - цифры «2891,5» заменить цифрами
«3597,9»
5.3 Благоустройство - цифры «1141,7» заменить цифрами «1355,5»
5.3.3 Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений - цифры
«90,0» заменить цифрами «262,0»
5.3.4 МЦП "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в сельском поселении «Раздольевское» Кольчугинского района в 2009
-2011 годах " - цифры «171,8» заменить цифрами «213,6»
г) в пункте 5.3 строку:
5.3.3 Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 903 0503
6000500 500 262,0
дополнить строками следующего содержания:
 в том числе:
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Пост.Губ. от
21.06.2010 № 710; Пост.Гл. от 21.07.2010 № 839  903 0503 6000500 500 172,0
е) в пункте 5.3 строку:
5.3.4 МЦП "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в сельском поселении «Раздольевское» Кольчугинского района в 2009
-2011 годах " 903 0503 7954608 500 213,6
 дополнить строками следующего содержания:
 в том числе:
 Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Пост.Губ. от
21.06.2010 № 710; Пост.Гл. от 21.07.2010 № 839  903 0503 6000500 500 41,8
ж) в пункте:
5.4 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства - цифры «1272,3»
заменить цифрами «1764,9»
з) подпункт 5.4 дополнить подпунктом 5.4.2 и строками следующего содержания:
5.4.2 Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 903 0505 3400702 000
492,6
 из них:
5.4.2.1 Субсидия Федерального бюджета на закупку автотранспортных средств и
коммунальной техники 903 0505 3400702 003 492,6

 3 / 6

№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

и) в пунктах:
10. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - цифры «230,5» заменить цифрами «564,0»
10.2 Социальное обеспечение населения  - цифры «115,5» заменить цифрами «449,0»
10.2.1.3 Областная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей
Владимирской области на 2009-2012 годы» - цифры «54,0» заменить цифрами «55,4»
к) подпункт 10.2 дополнить подпунктом 10.2.1.4 и строкой следующего содержания:
10.2.1.4 Инвестиции по ФЦП "Жилище" на 2002-2010 годы, подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей" 903 1003 1040200 005 332,1
По строке ИТОГО расходов цифры «13189,0» заменить цифрами «14238,4».

1.4 В приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных целевых программ на 2010 год»:
а) исключить пункт 2 программа «Создание автоматизированной системы ведения
государственного земельного кадастра и госучета объектов недвижимости в
Кольчугинском районе на 2009-2011 годы»
б) в пункте 3 МЦП «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в сельском поселении «Раздольевское» в 2009 -2011 годах»
цифры «171,8» заменить цифрами «213,6»;
в) по строке «ВСЕГО» цифры «1025,3» заменить цифрами «537,1».
1.4 В пункте 13 на 2010 год цифры «64,8» заменить цифрами «115,0».
1.5 Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«Установить общий  объём межбюджетных трансфертов на 2010 год полученных из
других видов бюджетов в виде дотаций и субвенций в сумме 7799,6 тыс. рублей.
Установить общий объём межбюджетных трансфертов на 2010 год преданных в другие
виды бюджетов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями   в сумме 2187,7 тыс. рублей».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования  Председатель Совета            народных депутатов

А.В.Щеников  В.П. Терентьева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
сельского поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете
муниципального образования «Раздольевское» на 2010год и плановый период
2011-2012 годов»

 4 / 6

№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов» обусловлено
следующими причинами:
- выделена из Федерального бюджета субсидия в сумме 492,6 тыс. рублей на закупку
автотранспортных средств и коммунальной техники;
- выделены из районного бюджета иные межбюджетные трансферты в сумме 223,3 тыс.
рублей на сбалансированность бюджета сельского поселения в соответствии с
постановлением главы района от 21.07.2010 № 839 (на реализацию предложений
старост сельских поселений по благоустройству и развитию территории поселения и на
подписку газет);
- выделена из Федерального бюджета субсидия в сумме 332,1 тыс. рублей на
реализацию ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем
молодых семей»;
- выделена из областного бюджета субсидия в сумме 1,4 тыс. рублей на реализацию
региональных ЦП. Инвестиции по ДОЦП «Жилище» на 2009-2012годы», подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2009-2012 годы»;
- уменьшением   годовых  плановых показателей по коду бюджетной классификации
80311406014100000430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
поселений» на 800,0 тыс. рублей, на основании письма  администратора  доходов
«Управления муниципальным  имуществом Кольчугинского района»  от 23.03.2010 №
383;
- в соответствии с решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от
16.09.2010 № 801/67 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Кольчугинского района от 10.12.2009 № 724/57 «О районном бюджете на 2010 год и на
плановый период 2011 и 2012 годов» на обеспечение сбалансированности бюджета
сельского поселения в виде иных межбюджетных трансфертов выделено 800,0 тыс.
рублей.

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2010 год:
тыс. рублей
Наименование Раздел, подраздел План на 2010 год Изменение
(+; -) План с учетом изменений
Общегосударственные вопросы 0100 3 136,7  + 9,5 3 146,2
 в том числе:
 другие общегосударственные вопросы  0114 97,9 + 9,5 107,4
на подписку газеты «Владимирские ведомости»  сельским  старостам.   0,0 + 9,5 9,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 891,5 + 706,4 3 597,9
в том числе:
 благоустройство 0503 1 141,7 + 213,8 1 459,0
на реализацию предложений старост сельских населенных пунктов по благоустройству
и развитию территории поселения  0,0 + 213,8 213,8
 другие вопросы в области ЖКХ 0505 1 272,3 + 492,6 1 764,9
Субсидия Федерального бюджета на закупку автотранспортных средств и
коммунальной техники  0,0 + 492,6 + 492,6
Социальная политика 1000 230,5 + 333,5 564,0

 5 / 6

№ 75/27 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 14.12.2009 № 44/18

Автор: Administrator
11.04.2011 08:53 - Обновлено 26.05.2011 18:48

в том числе:
 социальное обеспечение населения 1003 115,5 + 333,5 449,0
в том числе:
Областная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской
области на 2009-2012 годы»  54,0 + 1,4 55,4
Инвестиции по ФЦП "Жилище" на 2002-2010 годы, подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей"  0,0 + 332,1 332,1
ИТОГО расходов  13 189,0 + 1 049,4 14 238,4
Общая сумма расходов увеличилась на 1 049,4 тыс. рублей и составила – 14 238,4 тыс.
рублей.
По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» учтены следующие изменения:
- подраздел 0114 «Другие общегосударственные вопросы» за счет иных межбюджетных
трансфертов из районного бюджета выделено 9,5 тыс. рублей на подписку газеты
«Владимирские ведомости»  сельским  старостам.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» внесены изменения:
- подраздел 0503 «Благоустройство» из районного бюджета выделены иные
межбюджетные трансферты в соответствии с постановлением главы района от
21.07.2010 № 839 в сумме 213,8 тыс. рублей на реализацию предложений старост
сельских населенных пунктов по благоустройству и развитию территории поселения. Из
них, 172,0 тыс. рублей на ремонт колодцев и мостов и 41,8 тыс. рублей на ремонт дорого
в рамках МЦП «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в сельском поселении «Раздольевское» Кольчугинского района в 2009
-2011 годах».
- подраздел 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ» из федерального бюджета
выделена субсидия в сумме 492,6 тыс. рублей на закупку автотранспортных средств и
коммунальной техники.
По разделу 1000 «Социальная политика» учтены следующие изменения по подразделу
1003 «Социальное обеспечение населения»:
- выделена из Федерального бюджета субсидия в сумме 332,1 тыс. рублей на
реализацию ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем
молодых семей»;
- выделена из областного бюджета субсидия в сумме 1,4 тыс. рублей на реализацию
региональных ЦП. Инвестиции по ДОЦП «Жилище» на 2009-2012годы», подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2009-2012 годы»

Начальник финансового управления
администрации района                                                          Н.И Мельникова

 6 / 6